

Församlingsinstruktion



Svenska kyrkan 
SURA-RAMNÄS FÖRSAMLING

Inledning

Sura-Ramnäs församling bildades 1 januari 2014 efter en sammanläggning av Sura och Ramnäs församlingar och omfattar hela Surahammars kommun. Genom kommunen rinner Kolbäcksån, och längs med vattnet ligger orterna Surahammar, Ramnäs och Virsbo samt landsbygd. Alla tre orterna har var sin kyrka med olika särart och i Surahammar finns också församlingsgården, Källmoragården, där större delen av personalen är stationerad.

I Surahammars kommun bor knappt 10000 invånare, varav ca 7000 är medlemmar i Svenska kyrkan.



Omvärldsbeskrivning

Surahammars kommun ligger mitt i Västmanland och har under lång tid präglats av sina bruk i Sura, Ramnäs och Virsbo. Då bruken var som mest aktiva så hade åtskilliga människor sin utkomst därifrån och samhället hade ett större utbud vad gäller t ex butiker och en mer omfattande service. Det var vanligt att gå direkt från skolan till bruket, och ofta fann flera generationer i samma familj sitt arbete där.

Idag ser världen annorlunda ut. De stora arbetsgivarna behöver färre anställda, men med bättre utbildning. Av de förvärvsarbetande pendlar nära hälften till sitt arbete på annan ort, samtidigt har kommunen en ganska stor inpendling. Allt fler av de unga lyckas idag slutföra gymnasiet med godkända betyg, men fortfarande tvekar många att ge sig in i längre högstskolestudier. Arbetslösheten ligger som rikssnittet kring 7 %, men för de unga är det betydligt svårare att komma in på arbetsmarknaden (16,5 % av unga vuxna 18-24 år är arbetslösa i kommunen). Att ha ett arbete är viktigt för såväl livskvalitet som inkomst och hälsa.

De största arbetsgivarna är Surahammars kommun och de stora industrierna som relaterar till plast- och stålindustrin. Bygden har också ett stort antal fåmansföretag, inte minst inom verkstads- och servicesektorn.

Närheten till Västerås och framförallt Erikslunds köpcentrum ser ut att påverka handeln i Surahammar, som drabbats av nedläggningar och tomma affärslokaler. I de norra delarna åker man gärna till Fagersta.

Befolkningen i kommunen minskar något sett över tid och påverkas av såväl flyttnettот som generationsväxlingen. Allt fler äldre bor i kommunen, men även barnen är många. Många barnfamiljer finner huspriserna i kommunen attraktiva. Billiga lägenheter i vissa delar av kommunen ger en social snedbelastning, då större grannkommuner ordnar boende åt människor med olika sorters utsatthet.

I kommunen finns ett flertal låg- och mellanstadieskolor. Högstadiet finns i Surahammar, men delar av de unga längst i norr väljer att åka till Fagersta istället. För gymnasiestudier krävs att man åker till någon grannkommun, oftast Västerås.

Surahammars kommun är finskt förvaltningsområde och antalet finstalande är stort.

Strax utanför Surahammar finns sedan några år ett asylboende med över 200 platser.

Kommunen har rika naturtillgångar med både skog och sjöar och ger möjlighet till rekreation och friluftsliv för alla åldrar. Det senaste tillskottet är det naturreservat som tillkommit i och med den stora skogsbranden.



Det finns ett mycket omfattande föreningsliv med livaktiga pensionärsföreningar, många idrottsmöjligheter och andra lokala gemenskaps- och mötesplatser.

Församlingen strävar efter att samverka med aktörer i samhället på alla nivåer genom såväl personliga kontakter som arbete i olika nätverk och erbjuder också mötesplatser i samverkan med andra i de egna lokalerna.

Omvärldsanalys

Det som händer i samhället påverkar vår verksamhet och vi behöver vara flexibla. Som exempel kan nämnas att vi bedriver musikundervisning eftersom det inte finns någon kommunal musikskola och har verksamhet på asylboendet.

Många verksamheter, som församlingen driver, fungerar bra och behövs även i framtiden. För mandatperioden fram till 2018 vill Sura-Ramnäs församling prioritera följande:

- Närvaro och synlighet
- Barn- och familjeverksamhet
- Vuxenverksamhet med undervisning

Att vara synlig och närvarande i samhället innefattar information och kommunikation, närvaro på sociala medier och deltagande på evenemang.

En tydlig satsning på barn och familj är angeläget. De satsningar som görs bör komplettera andra aktörers utbud.

Verksamhet för vuxna ska vara i projektform med tematiskt innehåll.



Präst, musiker och diakon

I församlingen finns två diakoner och tre präster, en kyrkoherde samt två komministrar. Den ena komministertjänsten har tyngdpunkt på barn, unga och familj, och den andra på vuxna men med självklar möjlighet att vara gränsöverskridande.

Församlingen har två musiker med kantorsbefattning, med fokus på barn och unga respektive vuxna. Samtliga präster och musiker tjänstgör över hela församlingen, i alla kyrkor.



Språkliga minoriteter

Surahammars kommun har utsetts till finskt förvaltningsområde. En stor del av befolkningen har sina rötter i Finland och talar finska.

I församlingen finns flera finskspråkiga verksamheter. Den sverigefinska kontraktsadjunkten ansvarar för gudstjänst/mässa i församlingen ett flertal gånger under terminerna och besöker församlingens finskspråkiga gruppverksamheter.

Vid behov kan finskspråkig präst tillhandahållas vid dop, vigsel och begravning. Vid nyanställning av personal är kunskaper i finska meriterande.

När det gäller andra språkliga minoriteter måste församlingen ta hjälp utifrån.

Allmänna gudstjänster

I Sura-Ramnäs församling firas huvudgudstjänst alla söndagar och kyrkliga högtidsdagar med jämn fördelning på de tre orterna. Huvudgudstjänst med nattvard firas minst två gånger/ månad. Familjegudstjänst/mässa samt tema- eller musikgudstjänst är också återkommande gudstjänstformer.

Många söndagar firas mer än en gudstjänst, då i olika kyrkor. Veckomässor firas under terminerna. Vid samtliga äldreboenden firas gudstjänster.



Pastorala program – Gudstjänst, undervisning, diakoni och mission

Alla verksamheter i församlingen står på de fyra benen som är kyrkans uppdrag: gudstjänst, undervisning, diakoni och mission. Församlingen välkomnar såväl vana som ovana besökare och vill vara en mötesplats där delaktighet, närvaro och öppenhet är ledord. Det skall finnas möjlighet till såväl gruppverksamhet som enskilda möten på samtliga tre orter inom församlingen.



Gudstjänst

Församlingen ska erbjuda ett brett utbud av gudstjänster. Gudstjänstlivet skapar relationer, inbjuder till dialog kring liv och tro samt erbjuder glädje och hopp i livets alla skeden.

Undervisning

Undervisning handlar om ett ömsesidigt erfarenhetsutbyte, en pågående dialog där alla får komma till tals. Tillsammans vill vi dela erfarenheterna av Guds närvaro och människans villkor i livet för att på så sätt utvecklas i vår andlighet.

Diakoni

Diakoni handlar om att vara medmänniska med kyrkliga förtecken och att fokusera på möjligheter istället för svårigheter. Församlingen ska vara en aktör inom det sociala området och samverka med andra aktörer.

Mission

Alla människor har ett ansvar för att ta hand om och förvalta Guds skapelse och i det har kyrkan ett särskilt uppdrag. Sura-Ramnäs församling vill arbeta lokalt med att möta människor i och utanför kyrkan och som en del av den världsvida kyrkan, har vi också ett internationellt ansvar.

Miljöarbete

Under mandatperioden ska församlingens anställda och förtroendevalda genomgå en miljöutbildning. Miljöaspekten ska vara en självklarhet i verksamhet och beslut.

Barnkonsekvensanalys

Under mandatperioden ska församlingens anställda och förtroendevalda genomgå en utbildning om barnkonventionen.

En grupp av personal, förtroendevalda och barn/ungdomar utgör en remissgrupp som ska ge sitt betänkande i frågor som ska beslutas i kyrkorådet.

Social ekonomi

Församlingen kan på olika sätt medverka till välfärden, beroende på situation, t ex påverka beslut som drabbar särskilda grupper eller personer, erbjuda sysselsättning/praktikplats och starta verksamhet som inte redan finns inom vårt geografiska område.



Surahammar 2015

Johann Galic
Ordförande, kyrkofullmäktige

Cecilia Alsterlund
Kyrkoherde



Svenska kyrkan 
SURA-RAMNÄS FÖRSAMLING